ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № 013/01/15-618/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела № 013/01/15-
618/2021 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: [............] – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

             члены Комиссии: [............] – ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Мордовского УФАС России; [............] – ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Мордовского УФАС России; [............] – ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Мордовского УФАС России, рассмотрев дело № 013/01/15-618/2021 по
признакам нарушения по признакам нарушения Министерством лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия
([............]) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

            Определением № 826 от 27.12.2021 года Комиссия Мордовского УФАС
России по рассмотрению дела № 013/01/15-618/2021 приостановила
рассмотрение настоящего дела до вступления в законную силу решения
Арбитражного суда Республики Мордовия по делу № А39-11486/2021, в связи
с тем, что результаты рассмотрения Арбитражным судом Республики
Мордовия дела № А39-11486/2021 будут иметь существенное значение для
рассмотрения настоящего дела.

            Решением Арбитражного суда Республики Мордовия по делу № А39-
11486/2021 от 25.03.2022 года ООО «Вепрь» отказано в удовлетворении
заявленного требования.

            В связи с вступлением в законную силу решения Арбитражного суда
Республики Мордовия по делу № А39-11486/2021, Комиссия Мордовского
УФАС России принимает решение возобновить рассмотрение дела №
013/01/15-618/2021.

На основании изложенного и руководствуясь частями 4, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 013/01/15-618/2021 возобновить.

2. Назначить дело № 013/01/15-618/2021 к рассмотрению на 26 мая 2022 года в
15.00 час.